Баш7ортостан Республика3ы

Салауат районы

муниципаль районыны8

Ми2ш2г2р ауыл Советы
	[image: image1.png]

	 Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Мещегаровский сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452495, Ми2ш2г2р ауылы,14

тел. (34777) 2-61-23, 2-62-31

	452495, с.Мещегарово, ул.Ленина, 14

тел. (34777) 2-61-23, 2-62-31

upravdelmech@yandex.ru

  Тридцать третье заседание двадцать шестого созыва

 РЕШЕНИЕ

13 февраля 2014 года № 111
Об утверждении плана мероприятий по благоустройству территории

сельского поселения Мещегаровский  сельсовет муниципального района  Салаватский  район Республики Башкортостан на 2014 год

     Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения  Мещегаровский  сельсовет муниципального района  Салаватский  район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Мещегаровский  сельсовет муниципального района  Салаватский  район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

     1. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории сельского поселения Мещегаровский  сельсовет муниципального района  Салаватский  район  Республики Башкортостан на 2014 год.

     2.Обнародовать настоящее  решение на информационном стенде администрации сельского поселения  Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан  по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский район, с. Мещегарово, ул. Ленина д.14

         3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии   Совета сельского поселения  Мещегаровский   сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.

Глава  сельского  поселения                                                        Ф.М.Шагимарданов
Приложение

            к решению  Совета сельского  поселения

Мещегаровский   сельсовет

муниципального района

                                                                                   Салаватский район

Республики Башкортостан

от 13.02.2014  года №  111
ПЛАН

мероприятий по благоустройству территории

сельского поселения  Мещегаровский  сельсовет муниципального района  Салаватский  район Республики Башкортостан

на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные за выполнение
	примечание

	1.
	Зимнее содержание дорог   в границах сельского поселения  в рамках благоустройства
	  1 квартал
	 Администрация.

организации ,ООО, КФХ.

	2.
	Противопаводковые мероприятия, очистка от снега и льда крыши домов,    объектов социально-культурного быта, учреждений.
	   март
	руководители     учреждений, организаций

	3
	Усиление работы по недопущению бродяжничества скота и животных
	В течение года
	Администрация СП, граждане

	4
	Санитарная очистка населенных пунктов сельского поселения -экологические

Субботники, посадка деревьев
	  апрель-май, июнь
	 Администрация,   руководители    организаций,

учреждений , население

	5
	Содержание в чистоте и порядке земельных участков, дворов, огородов, сенокосных угодий.
	В течение года
	Граждане, администрация СП.

совет ветеранов

	6.
	Субботники по очистке          территории населенных пунктов с вывозом бытового мусора на свалку ТБО
	  апрель-май, июнь.

	   руководители    организаций,      учреждений, население

	7
	Выявление и уборка очагов несанкционированных свалок
	Апрель-август
	Администрация СП , депутаты

	8
	Благоустройство, огораживание, окучивание, озеленение свалок ТБО.
	Апрель,

май,

июнь
	Администрация ,старосты

	9.
	  Огораживание, благоустройство скотомогильника
	  апрель-май- июнь

	 Администрация, старосты

	10
	Организация экологических бригад по очистке берегов реки « Ай»
	в течение летнего периода
	 Администрация.

директора школ

	11
	Субботники по благоустройству территорий кладбищ, ремонт изгороди, огораживание  кладбищ с. Еланыш, с.Шарипово
	в течение летнего периода
	 Администрация.

старосты, население.

	12
	Благоустройство, очистка родников, огораживание.

Очистка территорий возле колонок.
	в течение летнего периода
	 Администрация,

старосты, население

	13.
	Обкос сорной растительности на кладбищах, вдоль дорог, в населенных пунктах по улицам сельского поселения
	в течение летнего периода
	 Администрация

	14
	Организовать разбивку клумб и цветников около памятников, возле школ, детских садов, культурных учреждений, ФАПов
	Май ,

Июнь.
	 Администрация, руководители учреждений, директора школ.

	15
	Ремонт и покраска заборов
	В течение летнего периода
	Администрация СП, депутаты, граждане

	16.
	Объявить конкурс на лучший дом, лучшая улица.
	Июль, август
	 Администрация

	17
	Выявление административных правонарушений правил организации благоустройства , сбора мусора, вывоз ТБО
	В течение года
	Администрация ,старосты, депутаты.

	18
	Подведение итогов конкурса по благоустройству:

- образцовый дом

- образцовая улица.
	сентябрь
	Комиссия, депутаты.

PAGE
4